
平成 30 年 3月 1 日

上越市ガス水道局

（建設課）

平成 30 年 3月 1 日以降通知(公告)の舗装工事の労務単価改定について（通知）

この度、新潟県が平成 30年 3 月 1 日以降から適用する公共工事設計労務単価を改定した

ことを受け、下記のとおり通知します。

記

1.適用の時期

平成 30 年 3 月 1 日以降の入札通知及び入札公告分から適用

2.改定する労務単価

平成 30 年 3 月 1 日以降適用「新潟県土木工事等基礎単価表（新潟県土木部、農地部、

農林水産部）」の公共工事設計労務単価を採用

3.注意事項

今回の改定による単価及び代価の構成は以下のとおりです。

①労務単価：新潟県土木工事等基礎単価表(平成 30 年 3 月 1 日以降適用)を採用

②資機材単価：新潟県土木工事等基礎単価表(平成 29 年 10月 1 日以降適用)を採用

③土木代価：標準単価については「新潟県土木部積算基準（平成 30年 1 月 4 日以降適

       用）」を採用

以上



(対象額P)

平成29年度〔秋〕単価適用

)

式

水道舗装本復旧工事

水道舗装本復旧工事

打換工

式

対象工事費(Np) 1

- 1 -

共通仮設費

式

直接工事費計

現場管理費

式

現場管理費

細　別　／　規　格 単位 数  量費    目 摘　　　要工    種
直接工事費

〔地域補正〕一般交通影響あり（2）

適用単価地区：上越②　　　

平成30年3月労務単価適用 積算基準（新潟県土木部）適用
工種:舗装工事

 平成29年度（平成30年1月4日以降適用）

ガス舗装本復旧工事

(処分費)

種    別 単　　価

1

金　　額

打換工

第1号明細表 AZ1002//1

第3号明細表 + 第4号明細表

(

+

+

)1

1 * (

共通仮設費率分

Y12001//1

Y11001//1

1

ガス舗装本復旧工事

純工事費

*

第2号明細表 AZ1003//1

-

式

本 工 事 費 総 括 表

発注設計書公表例



工事原価

工事価格

0

摘       要

- 2 -

一般管理費

+

* (

消費税相当額

費     目

一般管理費率分
* )

本工事費

単     価 金     額

式 1

式 1

工    種 種     別 細　別　／　規　格 単位 数  量
=0(対象額Cp)

+

工種:舗装工事

本 工 事 費 総 括 表


